
 

COMUNE DI PONCARALE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                SERVIZIO TECNICO 

                                           Sportello Unico per l’Edilizia 
Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640078-fax 030/2540202  

ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 
_________ 

“COPIA CONFORME” 
 

DETERMINA N. 37 DEL 15.05.2008 
 
OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL   

                        MONTAFERETRI  IN DOTAZIONE AL  CIMITERO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
CONSIDERATO CHE : 

• è in dotazione presso il Civico Cimitero Comunale di Via Roma un  montaferetri realizzato 
interamente in lega di alluminio di dimensioni  500 x 800 modello Mito 400/12357 Matricola 520; 

• lo stesso  necessita di un intervento di manutenzione straordinaria ;  
 

VISTO: 

• il  Nuovo Regolamento Comunale per i lavori, Forniture e Servizi in economia approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.2007 ;  

• che l’attrezzatura sopra menzionata è stata acquistata presso la ditta RAINERI  con sede a 
Poncarale in Via Galilei  n. 12 ; 

• la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 06 del 10.01.2008, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale veniva affidato l’appalto di manutenzione attrezzature cimiteriali (montaferetro e 
calaferetro) – per l’anno 2008 -  alla stessa ditta Raineri Service ; 

• il preventivo di spesa prot. n. 2386 del 15.05.2008 della ditta RAINERI SERVICE con sede a 
Poncarale in Via Galileo Galilei pari a  €. 475,00 + Iva , che si allega alla presente sotto la lettera A 
per farne parte integrante e sostanziale e ritenuto degno di approvazione; 

  
DETERMINA 

 
1. DI AUTORIZZARE la manutenzione straordinaria del  montaferetri in dotazione presso il civico 

cimitero comunale; 
 
2. DI APPROVARE, il preventivo di spesa prot. n. 2386 del 15.05.2008 della ditta RAINERI 

SERVICE con sede a Poncarale in Via Galileo Galilei pari a  €. 4750,00 + Iva , che si allega alla 
presente sotto la lettera A per farne parte integrante e sostanziale; 

 
3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 570,00 Iva inclusa, all'intervento n. 1100503.0001–    

Servizio Necroscopico- Prestazioni di servizi -   del bilancio 2008, che presenta la necessaria 
copertura finanziaria; 

 

                  Il Responsabile del Servizio 
                               f.to   (arch. Barbara Salatini )   



 

DETERMINA N. 37 DEL 15.05.2008 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE  

LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
 Poncarale, lì 22.05.2008 

  F.to Il Responsabile del Servizio 
(Pagati rag. Primo) 

 
___________________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale, 22.05.2008  

     
     F.to Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                (arch.Barbara Salatini) 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 Per uso amministrativo 
 
 Poncarale, 22.05.2008  
 
 

      Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                     (arch.Barbara Salatini) 
 

 

 
 


